

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03102020-222232 CG-DL-E-03102020-222232

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3066] No. 3066] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 1, 2020/आश्विन 9, 1942 NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 1, 2020/ASVINA 9, 1942

विद्युत मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली. 28 सितम्बर. 2020

का.आ. 3445(अ).—केन्द्रीय सरकार, ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खंड (इ.) और (च) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के परामर्श से, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 19 मार्च, 2007 में प्रकाशित भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 394 (अ) तारीख 12 मार्च, 2007 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थातु:-

उक्त अधिसूचना में, विद्युत वितरण कंपनियों से संबंधित उप-पैरा 11 के स्थान पर निम्नलिखित उप-पैरा रखा जाएगा, अर्थात्:-

"11. विद्युत वितरण कंपनियाँ – वे इकाईयां, जिन्हें विद्युत अधिनियम, 2003 (2003 का 36) के अधीन राज्य/ संयुक्त विद्युत विनियामक आयोग द्वारा वितरण अनुज्ञप्ति जारी की गई है।"

[फा.सं. 11-10/5/2020 - ईसी]

राज पाल, आर्थिक सलाहकार

टिप्पण – मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) संख्यांक का.आ. 394 (अ), तारीख 19 मार्च, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3542 (अ), तारीख 29 दिसम्बर, 2015, का.आ. 1388 (अ), तारीख 2 मई, 2017, का.आ. 968 (अ), तारीख 22 फरवरी, 2019 और का.आ. 2147 (अ), तारीख 17 जून, 2020 द्वारा संशोधित की गई थी।

MINISTRY OF POWER NOTIFICATION

New Delhi, the 28th September, 2020

S.O. 3445(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (e) and (f) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby makes the following amendments further to amend the notification of the Government of India in the Ministry of Power number S.O. 394 (E), dated the 12th March, 2007, published in the Gazette of India. Extraordinary, Part –II, section 3, sub-section (ii), dated the 19th March, 2007, namely:-

In the said notification, for sub-paragraph 11 relating to Electricity Distribution Companies, the following sub-paragraph shall be substituted, namely:-

"11. **Electricity Distribution Companies.**- Those entities having issued distribution license by State/Joint Electricity Regulatory Commission under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003).".

[F. No. 11-10/5/2020-EC]

RAJ PAL, Economic Advisor

Note. - The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (ii) vide number S.O. 394(E), dated the 19th March, 2007 and subsequently amended vide notification number S.O. 3542(E), dated the 29th December, 2015, S.O. 1388(E), dated the 2nd May, 2017, S.O. 968(E), dated the 22nd February, 2019 and S.O. 2147(E), dated the 17th June, 2020.